

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
הפטרה: ענייה סוערה
מקום: ראשט
כ"ה אב, תשפ"ג
עלון מספר 1153
12 באוגוסט, 2023

הדלקת נרות 7:41 * שקיעה 7:59 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:20 * מוצאי שבת 8:39, וע"פ רבנו תם 9:09 * זמן טלית 4:44 * שעה זמנית 80:00
עלות השחר 4:28 * נץ החמה 6:04 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 6:54
צאת הכוכבים 8:34 * סוף זמן קריאת שמע 8:28 * סוף זמן עמידה 9:48 * חצות היום והלילה 1:00

ראש חודש אלול יחול בימים חמישי ושישי, 17 ו-18 באוגוסט

איש החסד ובעל לב טוב האדון מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת לינדה ובניהם האחים המבורכים הנרי, יוסף, אברהם, אדמון ואחיותיהם לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם, שהתנדב לתרום \$800 לעלון זה, ה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות ובבריאות ובאריכות ימים אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מברך על אכילתה, וכשנכנסת לגופו, לא ניתקנה ולא הושלמה בריאתה. ורמז לזה: וזאת תורת הבהמה חיה ועוף, כלומר, כל העוסק בתורה ומקיים מצוותיה, יכול ומותר לו לאכול מבשר בהמה. וזוהי הסיבה שנענש רבינו הקדוש ביסורים קשים על שאמר לעגל שברח מיד בעליו הגוי שרצה לשוחטו, ובא העגל ונכנס תחת גלימת רבינו הקדוש כדי שיעזור לו ויצילו מיד הגוי שרצה לשוחטו. ואמר רבינו הקדוש לעגל: לך אצל השוחט לשחוט אותך כי לכך נוצרת. ואמרו חז"ל: בשביל דיבורו זה נענש כמה שנים ביסורין קשין. עד שבא אליו העגל אחר ימים ורצו להכותו, והצילו רבינו הקדוש באומרו: "ורחמיו על כל מעשיו", ומיד נתרפא רבי מיסוריו. ומכל זה נלמד כמה יש לנו ליזהר לברך על כל דבר שאוכלים אותו לפני אכילתו ולאחר אכילתו, כי יש הרבה תיקונים רוחניים בברכות אלו, וה' ישמרנו אמן.

הפסוק אומר: "וזבחת מבקרך ומצאנך כאשר צויתך". מה זה כאשר צויתך? מלמד שהשחיטה היא מצוה מן התורה, לכן השוחט מברך: אשר קדשני במצוותיו וציוונו על השחיטה. יש לשאול: למה התיר לנו ה' לשחוט בעלי חיים ולאוכלם? לפי כשברא ה' במעשה בראשית, נסתכם עמה, שעתידים בני ישראל לשוחטה, ולכן בראה, והסכימה על זה. ומה טעם? לפי שהבהמה אין לה נשמה עליונה להשלים מעשה ה' וגבורותיו, ואמר לה ה', רצונך להישחט ויאכל אתכם האדם ותעלי ממדרגת בהמה שאינה יודעת כלום ממדרגת האדם שיודע ומכיר את ה' יתברך. ואמרה הבהמה: טוב, ושחיטתנו היא רחמים עלינו. לכן כשהאדם אוכל חלק מחלקי הבהמה, חוזר החלק הזה ונהפך חלק מהאדם. והרי חוזרת הבהמה להיות חלק מהאדם עצמו, וכל זמן שהוא עובד ה', היא זוכה עמו, לכן אמרו: עם הארץ אסור לאכול בשר, למה? לפי שאינו

פרפראות על הפרשה

"אחרי ה' אלוקיכם תלכו... ואותו תעבדו ובו תדבקון". הכתוב הולך ומונה את חיובו של היהודי בכל יום ויום. כיצד: "אחר ה' תלכו" זה הליכה לבית הכנסת להתפלל בציבור. "ואותו תראו" בבואו לבית הכנסת ובכניסתו אמר: "ואני ברב חסדך... אל היכל קדשך ביראתך". ואחר כך: "ואת מצוותיו תשמורון", היינו להתעטף בטלית ולהניח תפילין. "ובקולו תשמעו" זהו סדר התפילה. "ואותו תעבדו" זו תפילת העמידה, אז "ובו תדבקון" יקיים ה' הפסוק: "ואתם הדבקים בה' אלוהיכם חיים כולכם היום".

היסטוריה בקצרה: 130 לחורבן בית שני 200 למנינם

ברוריה היא אשתו של רבי מאיר ובתו של רבי חנינא בן תרדיון, שהיה אחד מעשרה הרוגי מלכות. ברוריה אשה חכמה ומלומדת בתורה, והיא נזכרת בתלמוד לזכר עולם היה לה שם בתנאים, והיתה חולקת עליהם בהלכה. היא למדה שלוש מאות שמעטות משלוש מאות רבנים גדולים, בימי הקור ובימים שמנשבת רוח סערות המפלת בתים ועוקרת אילנות. והודו התנאים על גדולתה בגמרא, ואמרו פעם אחת דברים אלו: יפה אמרה ברוריה, ופעם שנית אמרו: יפה דבריה יותר מאביה רבי חנניה בן תרדיון. ופעם אחת הוכיחה לרבי יוסי הגלילי, ואמרה לו: אל תרבה שיחה עם האשה. ופעם אחת הוכיחה לתלמיד שהיה לומד גמרא בלחש, ובעטה בו ואמרה לו, הרם קולך בשעת לימודך. ואף רבי מאיר בעלה היה מטה אוזנו לדבריה. פעם אחת היו כמה אנשים רשעים שהיו מצערים לרבי מאיר, עמד

והתפלל עליהם שימותו. אמרה לו: לא תקלל אותם, אלא בקש עליהם רחמים שיחזרו בתשובה. ועשה כן, וחזרו בתשובה וביקשו מחילה מרבי מאיר. בעיניה ראתה אביה רבי חנניה בן תרדיון כששורפים אותו וספר תורה עמו. אמרה לו ברוריה בתו: אני מצטערת שאראה אותך בכך. אמר לה: אלמלא אני נשרפתי לבדי, היה הדבר קשה עלי עכשיו שאני נשרף וספר תורה עמי, מי שמבקש עלבונו של ספר תורה, הוא יבקש עלבוני. וקודם שישרפו אותו שאלו אותו האויבים: למה עסקת בתורה? השיב להם: "כאשר ציווני ה' אלוקי". מיד שרפו אותו, הרגו את אשתו ושמו את בתו השנייה בקובה של זונות.

הדרך לרפואה ולבריאות

יש כמה עצות על דרך הרפואה המונעת כאבי רגלים והן: 1 - להימנע מעמידה ממושכת וגם משיבה מאוד ממושכת. הרצוי הוא לשנות תנוחות מידי פעם, ולעבור ממצב עמידה לישיבה ולהיפך. 2 - ככל שנעשה פעולות ברגלים, כן השרירים יופעלו ויגרמו לחזרת הדם אל הלב, לכן, בנוסף לשינוי תנוחות, מומלץ להפעיל גם את שרירי הרגלים. 3 - כאשר אתה נעול בנעלים, עלה לאט על קצות האצבעות כמה שאתה יכול ורד לאט לאט, לפני שהעקב יגיע לרצפה עלה שוב, תרגיל זה יכול לגרום להתכווצויות בשריר שמתחת לברך, ולכן יש להתחיל בהדרגה, כמו בתרגיל אורתופדי. 4 - כל הפעלה של הקרסול כלפי מטה ומעלה תפעיל את השריר ותגרום ללחץ על הווריד ולהחזרת הדם אל הלב ומניעת הצטברות בוורידים. 5 - ההליכה היא הפעולה הטובה ביותר להפעלת שרירי הרגלים. 6 - לאנשים הסובלים מעודף משקל, תרגילים אלו

התלמיד, שלא רצה להפסיד את המשך הלימוד, אמר שיעשה זאת אחר כך. ויצא, ובדרך הרהר: הלוא כל מטרת הלימוד היא בשביל לקיים, וחזר הביתה ועשה בקשת אמו. בהיכנסו לבית המדרש, שאלו הרבי: איזה מצווה קיימת עכשיו? לפני שנכנסת, ראיתי האמורא "אביי" מלווה אותך. לפי שהיה יתום היה מצטרף לכל מי שמקיים כבוד אב ואם ואמן.

הראשון לציון: רבי נסים דאנון 1873-1920

כאשר ריחפה גזרת גיוס לצבא התורכי בימי מלחמת העולם הראשונה על בני הישיבות, הצליח רבי נסים בעזרת ה' ובחכמתו לבטל הגיוס, והמושל התורכי השתכנע והוציא חוק הפוטר תלמידים מן הגיוס. דווקא אם יש בידו של התלמיד שטר בחתימת רב נסים אז משחררין אותו, וכאשר עלה מספר המשוחררים, ביקש המושל להעמיד את כל התלמידים והרבנים בשורות, ליד פרקליט המושל. אז נעמדו כולם בשורות, המושל יצא מארמונו לראות אותם, וכשראה אתם הפטיר בזעף: סוחרים הם נראים, ולא רבנים. (כי בני הישיבות האשכנזיות לא היו לבושים בגלימות רחבות ומצנפות כחכמי הספרדים, ולכן לא נראו בעיניו כרבנים). אז רבי נסים חרד כי החוק יבוטל, ולכן הציע כי בני הישיבות האשכנזים ילבשו גלימות כמו חכמי הספרדים. הגלימות נתפרו וחולקו, ונחה דעתו של המושל. וכאשר נתקרבה המלחמה לסיומה, בשנת 1920 יצא רבי נסים בשליחות לתוניס לאסוף ממון לעניי ירושלים, ושם נפטר בט"ו בשבט 1920, בהותירו את בני ירושלים המומים וכואבים, ונתמנה במקומו בנו בכורו של רבי יעקב שאול.

שהזכרנו, שתוצאותיהם היא ירידה במשקל, ולאחר מכן יעשו הליכה, מכיוון שהליכה עם משקל יתר מזיקה לסחוסים. 7 - חוסר בתנועות של הרגל גורם להופעת קריש בווריד עמוק, לכן יש חשיבות גדולה בטיפול נכון ומספיק במדללי דם למניעת היווצרות הקרישים.

דברי מוסר: כבוד אב ואם

ידוע כי גדול חיוב כבודם, שהשווה הכתוב כבודם לכבוד המקום, והמזלזל בכבודם גדול עונו, ועתה בעוונותינו רבו הבנים שאינם מכבדים את הוריהם ומרבים לעבור על דעתם, ויש בנים המזלזלים בכבודם ומצערים אותם, ומקהים שני מולדיהם, וגורמים להם צער רב. ועל הכל יביא ה' ליום הדין הנורא, ואוכל פירות צער בעולם הזה, שכאשר עשה כן יעשו לו בניו, מדה כנגד מדה לא בטלה. והקרן קיימת לו לעולם הבא, יעקב אבינו שלא שימש אביו ואמו כ"ב שנים, כמה הצטער, ושנותיו של יוסף הצדיק התקצרו כששמע שאמרו לו „עבדך אבינו" ושתק. ומה גרם בזיונם וצערם אינו מחול, בצערא בגופא ולא ניתן להימחל. לכן היזהרו בכבודם, ולא תסורו ממה שיצוו אתכם ימין ושמאל, ולא תרימו קולכם עליהם, שלא להכעיסם, וכל פעם שאתה מקיים דבריהם מקיים מצווה גדולה מהתורה. ומהמעשה הבא נלמד זכות כבוד אב ואם וכמה גדולה היא. פעם אחת, כשישב האדמו"ר הקדוש לומד עם תלמידיו, התעוררה אצלו קושיא, והוא התעמק בה, אחד מתלמידיו, החליט לנצל את פסק הזמן כדי לגשת הביתה לאכול דבר מה. בבואו לביתו ביקשה ממנו אמו להוריד מעליית הגג כמה חפצים שהייתה זקוקה להם.

אלישר שנפטר אביו בשנת 1906, ונתמנה רבי חיים משה אלישר לראשון לציון בירושלים.

דינים

1 - בן בכור שנולד על ידי ניתוח קיסרי, אביו פטור מלפדותו, כי קדושת בכור היא רק כשהוא פטר רחם ונולד באופן רגיל, ולא כשנולד על ידי ניתוח קיסרי. וכן הבן שיוולד אחר בן זה, אינו טעון פדיון, מפני שקדמו אחר.

2 - אם עשו ניתוח קיסרי לאשה והוולד היה נפל ואחרי כן הרתה האשה שנית ונולד לה בן, פטור מפדיון כיון שאינו הוולד הראשון אינו נקרא בכור.

3 - בן שנולד על ידי מלקחיים, והוא כלי המיועד להוצאת הוולד, באופן שהרופא מכניס לרחם מלקחיים ואוחז בהם את ראש הילד ומסייע להוציאו. הבן הזה הוא בכור ועושין לו פדיון בלי ברכה והמברך על פדיון בן כזה, יש לו על מה שיסמוך.

4 - בן שנולד על ידי שהרחיבו לו מקום הלידה כשהוא צר על ידי חיתוך בעת הלידה, לא נחשב כיוצא דופן ולא ניתוח קיסרי, וחייב בפדיון.

5 - בן שהוציאוהו מרחם אמו על ידי שאיבה במכשיר ואקום, הרי זה פטר רחם וחייב בפדיון.

6 - אשה שילדה על ידי הזרעה מלאכותית מבעלה על פי היתר חכם, ונולד לה בן בכור, הבן חייב בפדיון. ואם אין ידוע מי הוא האב, הבן חייב לפדות את עצמו כשיגדל

התורמים לעלון זה

האדון יוסף עבודי ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** הגברת שמחה פראנקו ובנה האדון יוסף אשכנזי ומשפחתו לברכה ולהצלחה ובנים זכרים ולע"נ אביה המנוח יוסף בן

אסתר ואמה שרה בת שמחה ע"ה אמן. האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקה ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

המשקלים של הגמרא: כזית=28.80 גרם,
ביצה=57.60, רביעית=86.40, לוג=230,
קב=925, סאה=5000 גרם, איפה=16.660
קילוגרם, כור=166.60 קילוגרם.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,300.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-164,100,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com